
 

 

UCHWAŁA NR XXI/201/2025 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych we Wschowie oraz nadania mu statutu 

Na podstawie  art. 9 ust. 2 pkt 1  i art. 12  ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818 oraz z 2025 r. poz. 620) w zw. z art. 18 ust. 2  

pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 12  

ust. 1 pkt 2  i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. tworzy się jednostkę budżetową Gminy Wschowa pod nazwą Centrum 

Usług Społecznych we Wschowie, zwaną dalej „Centrum”, oraz nadaje się jej statut. 

2. Centrum tworzy się poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej we Wschowie w Centrum. 

3. Siedzibą Centrum jest Wschowa. 

4. Centrum działa na obszarze Gminy Wschowa. 

5. Siedziba Centrum znajduje się przy ul. Klasztornej 3 we Wschowie (67-400). 

§ 2. 1. Nadzór nad Centrum sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa. 

2. Centrum może używać nazwy skróconej „CUS we Wschowie”. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 3. 1. Celem działalności Centrum jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy Wschowa 

w zakresie usług społecznych oraz ich koordynacja. 

2. Centrum podejmuje działania na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców lub ogółu 

mieszkańców Gminy Wschowa i tworzenie warunków umożliwiających mieszkańcom samodzielne 

funkcjonowanie w miejscu zamieszkania, w szczególności osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób oraz ich integrację ze społecznością w stopniu 

adekwatnym do indywidualnych możliwości i potrzeb. 

§ 4. 1. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 

usług społecznych przez centrum usług społecznych. 

2. Centrum realizuje wszystkie zadania dotychczas wykonywane przez Ośrodek Pomocy Społecznej we 

Wschowie obejmujące: 

1) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 2560



2) tworzenie warunków organizacyjnych do funkcjonowania pomocy społecznej, w tym niezbędnej 

infrastruktury socjalnej; 

3) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

4) prowadzenie pracy socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem doradztwa i prewencji; 

5) prowadzenie postępowań, ustalanie uprawnień i wypłacanie świadczeń wynikających z ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 i 1302); 

6) prowadzenie postępowań, ustalanie uprawnień i wypłacanie świadczeń wynikających z ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1208); 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów; 

8) prowadzenie postępowań, ustalanie uprawnień do świadczeń wynikających z ustawy z dnia 4 listopada 

2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. z 2024 r. poz. 1829); 

9) prowadzenie postępowań, ustalanie uprawnień do dodatków mieszkaniowych i dodatku energetycznego; 

10) prowadzenie postępowań, ustalanie uprawnień do świadczeń wynikających z ustawy z dnia 7 września 

2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2025 r. poz. 438 i 620) oraz prowadzenie 

działań wobec dłużników alimentacyjnych; 

11) realizacja ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1512); 

12) obsługa organizacyjno-techniczna zespołu interdyscyplinarnego; 

13) współpraca w opracowywaniu i realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych oraz współpraca we współtworzeniu lokalnej polityki społecznej w Gminie 

Wschowa; 

14) organizowanie prac społecznie użytecznych; 

15) wydawanie zaświadczeń w ramach programu "Czyste powietrze" i „Ciepłe mieszkanie”; 

16) realizacja zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

17) realizacja zadań wynikająca z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49); 

18) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1461); 

19) pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym. 

3. Centrum wykonuje również zadania, które nie były realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej we 

Wschowie do dnia utworzenia Centrum, w zakresie: 

1) wspierania rodziny, w tym organizowania Akademii Malucha i Rodzica; 

2) wspierania osób z niepełnosprawnością, profilaktyki zdrowotnej osób zależnych, starszych oraz ich 

opiekunów, a także tworzenia i prowadzenia wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego; 

3) promocji i ochrony zdrowia. 

§ 5. 1. Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, wynikające 

z diagnozy potencjału i potrzeb w zakresie usług społecznych, z uwzględnieniem pozyskiwania dofinansowania 

ze środków funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rządowe z tego zakresu.  

2. Centrum może inicjować i organizować usługi i działania na rzecz osób starszych  

i z niepełnosprawnością, których celem będzie deinstytucjonalizacja, utrzymanie lub poprawa ich 

samodzielnego funkcjonowania oraz zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2560



§ 6. W realizacji działań Centrum współdziała z organami administracji rządowej, samorządowej, 

organizacjami pozarządowymi, organizacjami społecznymi, kościołem katolickim, innymi kościołami 

i związkami wyznaniowymi, jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi instytucjami, 

przedsiębiorcami, osobami fizycznymi. 

Rozdział 3. 

Organizacja Centrum 

§ 7. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy 

Wschowa. 

2. Dyrektor działa w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy w imieniu pracodawcy wobec Dyrektora wykonuje Burmistrz Miasta 

i Gminy Wschowa. 

4. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Centrum, w tym za prawidłowość 

gospodarki finansowej, oraz rozlicza się ze swojej działalności przed Burmistrzem Miasta i Gminy Wschowa. 

5. Dyrektor zarządza i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

6. Dyrektor może powoływać zastępców Dyrektora. 

7. Dyrektor organizuje działalność Centrum oraz wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy 

wobec pracowników Centrum. 

8. W ramach struktury organizacyjnej Centrum, poza stanowiskiem Dyrektora, wyodrębnia się również: 

1) Zespół ds. Organizacji Pomocy Społecznej; 

2) Zespół ds. Organizowania Usług Społecznych, który obejmuje Koordynatorów Indywidualnych Planów 

Usług Społecznych; 

3) Zespół Finansowo-Administracyjny; 

4) stanowiska organizatorów społeczności lokalnej. 

9. Szczegółową organizację wewnętrzną i strukturę organizacyjną Centrum, w tym szczegółowy podział 

zadań realizowanych przez poszczególne komórki organizacyjne Centrum, określa Dyrektor w regulaminie 

organizacyjnym. 

§ 8. 1. W czasie nieobecności Dyrektora, jego zadania realizuje zastępca Dyrektora, a w przypadku jego 

niepowołania upoważniony przez Dyrektora pracownik Centrum. 

2. W przypadku braku powołania zastępcy Dyrektora oraz nieudzielenia przez Dyrektora upoważnienia, 

o którym mowa w ust. 1, w czasie nieobecności Dyrektora, jego zadania realizuje pracownik Centrum 

wskazany przez Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. 

Rozdział 4. 

Przepisy dostosowujące i końcowe 

§ 9. 1. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej we Wschowie staje się mieniem Centrum. 

2. Należności i zobowiązania Ośrodka Pomocy Społecznej we Wschowie przejmuje Centrum. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXVII/263/17 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie nadania Statutu dla Ośrodka Pomocy Społecznej we Wschowie (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2023 r. 

poz. 2364 oraz z 2024 r. poz. 396). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie  

Hanna Knaflewska - Walkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2560


		2025-11-04T15:08:46+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




